
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«20» октября 2015 г.                                                                             №144\1                   

с. Баево 

 

Об итогах  районного очного конкурса чтецов 

посвященного 120 - летию со дня рождения Сергея Есенина 

 

Согласно Положения районный  конкурс проведен  19 октября 2015 года. 

Цель и задачи  конкурса:  

-     знакомство с творчеством поэта; 

- формирование в участниках подлинного интереса к чтению 

высокохудожественной    поэзии 

-     расширение кругозора; 

-  повышение эстетического и образовательного уровня подрастающего 

поколения; 

-     создание условий для выявления активных и одаренных детей . 

     В конкурсе приняли участие: МБОУ «Баевская СОШ»,  МКОУ 

«Баевская НОШ», МБОУ «Нижнечуманская СОШ»,  МКОУ 

«Плотавская СОШ», МКОУ «Ситниковская СОШ», МКОУ 

«Прослаухинская  СОШ». 

 На основании решения экспертного совета , приказываю: 

1.  Присудить призовые места и наградить Почетными грамотами комитета 

по образованию  следующих учащихся: 

Младшая возрастная категория: 2-4 классы 

1- место  Волкова Ксения МКОУ «Плотавская СОШ»  

           2  -  место Нарежнова Арина   МКОУ «Прослаухинская СОШ» 

           3 -  место Бердюгина Анастасия МКОУ «Ситниковская СОШ» 

Средняя возрастная категория: 5-8 классы 

            1 - место Бондарева Екатерина  МБОУ  «Баевская СОШ» 

            2 -  место Долгова Ольга   МБОУ  «Баевская СОШ» 

            3 – Курбатова Софья МБОУ  «Баевская СОШ» 

Старшая возрастная категория: 9-11 классы 

           1 – место Гартман Александр МКОУ «Прослаухинская СОШ» 

           2 – место Гричаных Павел МКОУ «Плотавская СОШ»    

           3– место Ерёменко Наталья МКОУ «Ситниковская СОШ» 

 

2.  Рекомендовать  руководителям ОУ отметить педагогов, подготовивших 

победителей и призеров районного конкурса. 



3.  Обьявить благодарность за работу членам  экспертного совет в составе: 

Царевой  Н.Н.- зам. директора по ВР МБОУ «Нижнечуманская СОШ»; 

Казанцевой Л.Н. -  учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Плотавская СОШ»; 

Филимонова Т.В. -  учитель русского языка и литературы МКОУ 

«Ситниковская СОШ»;  

Горбунова Е.В.- корреспондент газеты «Голос хлебороба»  

 

Председатель комитета 

по образования                                               Л. И. Беличенко 

 


